

Lägenhetsbrand på X-gatan, torsdagen den xx-xx-xx klockan 20.14.
Lägenheten är belägen på fjärde våningen.

Branden hade förevarit i sovrummet vars dörr hade varit stängd under brandförloppet. När räddningsstyrkan kom till platsen, klockan 20.20, möttes man av personer som hjälpte till med kodlås och dörrar. Branden hade vid denna tidpunkt självslocknat i sovrummet, mycket tack vara den stängda dörren. En övertändning hade dock inte varit långt borta, stora sprickor i glasrutan pekade på att värmen varit ytterligt nära att spränga fönsterglasets. Om så skett hade vi haft fått en övertändning och en betydligt allvarligare brand att handskas med. Lägenheten beboddes av ett par, det var kvinnan som upptäckte branden när hon kom till bostaden.

Tillsammans med polisens tekniker undersökte jag brandplatsen dagen efter branden. Lägenheten hade under mellantiden varit låst och paret som bodde i lägenheten vistades på en annan adress. Primärbrandplatsen i sovrummet kunde relativt snabbt identifieras, även det faktum att sovrumsdörren varit stängd under branden. Rök, sot och värme hade trängt ut genom otätheter i dörren, främst genom dörrens övre kant. Plastdetaljer och ledningar hade smält i vardagsrummets takhöjd. Anmärkningsvärt var dock att lägenhetens båda brandvarnare, en i hallens tak och den andra i vardagsrummets tak, var nertagna innan branden. Brandvarnarna låg isärtagna på respektive golv under takfästena. Vissa skador tydde på att de helt enkelt hade slagits ner med något föremål. Någon rimlig förklaring till varför de två brandvarnarna legat på golvet under branden har jag inte i skrivande stund. Sannolikt kommer polisens förhör med de boende att skingra detta mysterium.

Vad avser själva brandorsaken, och eventuella brandstiftare, så kunde inte någon "normal" orsak påvisas i sovrummet och där i direkt anslutning till sängens fotända. Det mesta talar för att branden orsakats av den mänskliga faktorn, antingen av våda eller genom ett uppsåt. Min uppfattning är att detta klarnar efter polisförhören.